
 
 

 

 
Note : En matinée, l’horaire des séminaires est de 9h30 à 12h30 et non de 8h30 à 11h30 tel qu’indiqué dans Synchro. 

 
HORAIRE – Études supérieures 

ANNÉE : 2023-2024 Département de philosophie TRIMESTRE :  HIVER 2024 

 LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI 

9h
30

 à
 1

2h
30

  
 
 

 
PHI6235 
Philosophie grecque 
classique 
Laetitia Monteils-Laeng 
 
 
 

 
PHI6555 
Philosophie politique 
Marc-Antoine Dilhac 
 

  

12
h3

0 
à 

15
h3

0 

 
PHI6402 (Option : 
«Philosophie au collégial»)* 
Séminaire de stage 
Denis Dubois 
 
 
 

 
PHI6545 
Éthique et politique 
Ryoa Chung 

 
 

  

15
h3

0 
à 

18
h3

0 

 
PHI6515 
Fondements historiques de 
l’éthique 
Christian Nadeau 
 

 
PHI6015 
Séminaire de philosophie 
Aude Bandini 
 
 
 
 

 
PHI6646 
Problèmes de philosophie 
continentale 1 
Bettina Bergo 
 

 
PHI6625 
Problèmes de philosophie 
allemande 
Iain Macdonald 
 

 

 

*Cours réservé aux étudiantes et étudiants du programme 2-195-1-0 (segment 72). 

2023-10-27 


